
Contacto

Teléfono +34 924382448
Correo Electrónico uca.merida@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Polígono Nueva Ciudad, s/n
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CS/02/1123060233/23/PAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2023 a
las 13:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área de Salud de Mérida
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9M1BL0fhi6AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipos de climatización y su instalación para los centros de salud de
CORDOBILLA de Lácara, GUAREÑA, HORNACHOS y URBANO II dependientes del Área de Salud de
Mérida.

Suministro de equipos de climatización y su instalación para los centros de salud de CORDOBILLA de Lácara,Descripción 
GUAREÑA, HORNACHOS y URBANO II dependientes del Área de Salud de Mérida.
Valor estimado del contrato 73.288,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.679,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.288,78 EUR.

Clasificación CPV
42500000 - Equipos de refrigeración y ventilación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Poligono nueva ciudad,s/n
(06800) Mérida España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9M1BL0fhi6AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: C.S. Mérida Urbano II

Climatización e instalación para el Centro Salud de Mérida Urbano IIDescripción 
Valor estimado del contrato 7.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.833 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SERVEO SERVICIOS, S.A.U.
NIF A80241789
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Parque Empresarial Vía Norte, C. Quintanavides, 21, Edificio 5
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono 913388300
Correo Electrónico contratacion.fse@serveo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.860,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.300,65 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 04/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se debe hacer en un plazo no superior a los 15 días hábiles siguientes a aquel en que

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76186679-56ec-42da-b398-4db895307bcf


Contacto

Teléfono 924382448
Correo Electrónico uca.merida@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Polígono Nueva Ciudad, s/n
(06800) Mérida España

Contacto

Teléfono 924382448
Correo Electrónico uca.merida@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Polígono Nueva Ciudad, s/n
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 8.300,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.542,6 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 6

se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia del Área de Salud de Mérida
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Gerencia del Área de Salud de Mérida

Proceso de Licitación

Suministro de equipos de climatización y su instalación para los centros de salud de CORDOBILLA de Lácara, GUAREÑA,
HORNACHOS y URBANO II dependientes del Área de Salud de Mérida.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pjc8FODrLpk2wEh QbcAqug%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
Plazo entrega, servicio postventa, garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

ID 0000012151606 |  2023-000936166 | Mon, 04 Dec 2023 13:31:52:262 CET 170169294855330698UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pjc8FODrLpk2wEhQbcAqug%3D%3D

